Zeitschrift: Film und Radio mit Fernsehen
Herausgeber: Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband

Band: 18 (1966)
Heft: 26
Rubrik: Radiostunde

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 17.10.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Freitag, 23. Dezember

17.35 Die Sport-Information
18.10 Nachrichten
18.20 Drehscheibe
18.55 Raum ist in der kleinsten Hiitte:
«Fréhliches Wochenende»
19.30 Heute
20.00 Getanzte Melodien
20.30 Blickpunkt — anschliessend Kurznachrichten
21.15 «Der Fall Lothar Malskat». Dokumentarspiel
22.45 Heute

Samstag, 24. Dezember
14.30 «Flipper als Lebensretter»
14.55 Das Zauberkarussell
15.00 «Die Puppenfee». Phantastisches Marchen fiir Kinder
15.40 «Robinson soll nicht sterben»
Deutscher Spielfilm von Josef von Baky
17.15 «Christnacht». Weihnachtsliederspiel von Joseph Haas
18.00 Wenn die andern feiemn...
19.55 Nachrichten
20.00 Ansprache des Bundeskanzlers
20.10 «Der geborgte Weihnachtsbaumn»
Fernsehspiel von Wolfdietrich Schnurre
21.00 Musik und Dichtung zur Weihnacht
22.00 Weihnachtsfeier aus der Kirche von Oldenbiill

Freitag, 30. Dezember

17.35 Die Sport-Information

18.10 Nachrichten

18.20 Die Drehscheibe

18.55 Raum ist in der kleinsten Hitte:
»Der brasilianische Auftrag»

20.00 Das Millionending (l): Rififi in Berlin
anschliessend Kurznachrichten

21.10 Kommentar 66

22.10 Heute

22.40 Musik im européischen Fernsehen
Brahms: Violinkonzert D-dur

Samstag, 31. Dezember

14.45 Goldener Schnee
oder: Hinter den Kulissen des Winterurlaubs

15.30 «Flipper und die Einbrecher»

16.00 «Die Schatzinsel». Fernsehfilm. 3. Das Blockhaus

17.30 Wiener Eisrevue 66

18.30 Die Drehscheibe

18.55 Walt Disneys bunte Welt

19.30 Nachrichten

19.40 Gesprach mit dem Zuschauer

20.00 Ansprache des Bundesprésidenten

2015 Das Millionending (lI). Rififi in Berlin

21.30 Es funkeln die Sterne: Zu Gast bei Caterina Valente
und Eine musikalische Silvesterreise um die Welt

RADIOSTUNDE

WAS BRINGT DAS RADIO ?

Regelmissige Informationssendungen an Werktagen
BEROMUNSTER: Nachrichten: 6.15, 7.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.30,
75.00, 16.00, 18.00, 19.15, 22.15, 23.15, Kommentare und Berichte:
12.40, 22.40 Von Tag zu Tag: 18.05 Echo der Zeit: 19.25 Presse-
schau: 22.20

MONTE CENERI: Informazioni, Notiziario: 7.15, 8.00, 10.00, 12.30,
14.00, 16.00, 18.00, 19.10, 22.00, 23.00 Presseschau: 12.00

SOTTENS: Nachrichten u. miroir-flash: 6.15, 7.15, 8.00, 9.00, 10.00,
11.00, 12.00, 12.45, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 22.30, 23.25

Abkiirzungen: B1 = Beromliinster, 1. Progr.. - B2 = Berominster, 2. Progr. - S1 = Sottens, 1. Progr. -

S2

Gesprochenes

Sonntag, 18. Dezember

B1 09.45 Protestantische Predigt, Pfr. A. Streiff
11.25 Literaturpreis an Emil Staiger
20.30 Siidostasien zwischen China und USA
B2 17.15 Kirche und Glaube
S1 10.00 Culte protestant (P.A. Jaccard)
18.10 Foi et vie chrétiennes
20.00 «Portrait robot»
V  07.00 Evangelische Andacht
St 09.00 Evangelische Morgenfeier
10.05 «Gedanken iiber die Zukunft des technischen
Zeitalters»
17.00 Zwei Hoérspiele von Behget Necatigil (Tiirkei)
SW 08.30 Evangelische Morgenfeier

Montag, 19. Dezember

B1 0650 Zum ersten Tag (Dr. H. Werthemann)
21.30 «Freut euch des Lebens», Hérfolge
B2 20.00 «Stil und Ausdruck in Sprache und Schrift»
§1 20.20 «Une Place en Or», piéce policiére
22.35 Cinémagazine
S2 21.30 Regards sur le monde chrétien
V 1835 Jugend und Film
SW 06.50 Evangelische Morgenandacht

Dienstag, 20. Dezember

BT 20.30 Soirée théatrale: «Lettres de mon Moulin»

V  20.20 «Michael Reinhold Lenz, ein Schicksal im Schat-
ten Goethes»

St 21.00 Vor 25 Jahren: Die Entscheidungsschlacht
(Moskau-Offensive)

SW 20.30 «Nachtfahrt», Horspiel

Mittwoch, 21. Dezember

B1 0650 Zum neuen Tag (F. Wartenweiler)
B2 2130 «Ueber die Glaubwiirdigkeit des Absurden und
die intellektuelle Redlichkeit»
S1 2235 La semaine littéraire
20.00 «Robespierre», de Romain Rolland
SW 06.50 Evangelische Morgenandacht
10.00 Evangelischer Krankengottesdienst
2215 «literatur als Aergernis»

Donnerstag, 22. Dezember

B1 21.30 Hier und jetzt, kulturelles Magazin
B2 20.00 «A Christmas Carol» Ch. Dickens

Sottens, 2. Progr. - V = Vorarlberg - St =

Stuttgart - SW = Sildwestfunk

Musikalische Sendungen

B1 10.15 Das Radioorchester (E. Schmid)
B2 15.45 Prager Sinfonieorchester

19.30 Opernabend (Mascagni, Leoncavallo)
S1 17.05 L'Orchestre de Chambre de Lausanne
S2 14.00 La ronde des festivals

20.15 Les chemins de |'opéra
St 19.30 «Agrippina», Oper von Héandel
SW 20.00 Werke von Telemann

20.40 Sinfonieorchester des SWF (E. Bour)

B1 16.05 Nachmittagskonzert (Karl B6hm)
B2 18.00 Tafelmusik auf alten Instrumenten
20.45 Donaueschinger Musiktag 1966
S1 15.05 Concert chez soi
S2 2030 Manuel de Falla
St 21.05 Die Bamberger Sinfoniker
SW 2230 WIladimir Vogel: «<Wagadus Untergang»

20.15 «Die Puritaner», von V. Bellini
B1 15.05 Ernst Hess: «Jeremia», Oratorium
B2 18.00 Kammerkonzert (Mozart, Brahms)
S2 2030 Soirée musicale
St 19.30 Altbayerisches Weihnachtssingen
SW 15.20 Geistliche Musik

B2 18.00 Tafelmusik — englisch
20.00 Das Kammerensemble von Radio Bern
S§1 20.20 L'Orchestre de la Suisse Romande (Jean Meylan)
V 20.20 «Boris Godunow’ von Mussorgsky
SW 20.00 Zauber der Operette

B1 11.05 Das Radioorchester (E. Schmid)
15.05 Aus dem internat. Konzertsaal

109



S1
SW
B1

B2

$1
S2

SW

B1
B2

St
SW

B1
S1

St
SW

B1
S1

S2

St
sSw

B2
S1

St
SW

B1
S2

St
SwW

B1
B2

v
St

SwW

B1
B2
$1
St
Sw

B1
B2
St
sSw

21.55
21.10
22.00
18.00
21.00

16.05
20.00
22.05
22.35
20.30
21.30
06.50

20.30
20.00
20.15
21.15

17.00
17.30

09.30
19.25
10.00
16.00
18.10
21.10
09.00
21.00
08.30

21.30
21.30
22.35
22.10
10.30
21.25
17.00
21.05
08.30
10.30

17.00
20.30
20.20
21.00
20.30

20.15
22.35
20.30
21.00
06.50
20.00

21.30

20.00
2215
18.00
21.00

21.00

20.30
20.00
22.35
19.30
06.50

15.30
22.15
2335
18.00
23.30
18.45

Theater heute

Jean-Gaudenz v. Salis-Seewis

«La Rose des Vents», de Romain Rolland
Die aktuelle Filmschau

Feature: Situation der unehelichen Kinder

Freitag, 23. Dezember

«Die Nacht vor Weihnachten», Horspiel
Forum der Kritik

Joh. Urzidil liest: «Bist du es, Ronald?»
La science

L’'Université radiophonique

L'heure universitaire

Evangelische Morgenandacht

Samstag, 24. Dezember

«Das Ende der Nacht», Spiel

Auf den Spuren von «Stille Nacht»

«Ein Spiel von der Geburt des Herrn»
Unvergéngliches aus Musik und Dichtung zum
Weihnachtsfest

Evangelische Christversper

Evangelische Christversper

Sonntag, 25. Dezember

Prot. Gottesdienst, Pfr. H. Graf, Basel
Weihnachstsbotschaft des Oekum. Rates
Cult protestant, past. E. Jeanneret

«Les Boucles d'Oreilles», Horspiel
Messages spirituels

«Tabor», Horspiel von C. Zuckmayer (1)
Evangelische Morgenfeier

«Der Zwang zum Frieden», Vortrag
Evangelische Morgenfeier

Montag, 26. Dezember

«Der blaue Karfunkel», Horspiel

«Merveilles et Sornettes», cabaret littéraire
Sur les scénes du monde

Regards sur le monde chrétien

Hugo Rahners «Theologie des Barocken»
Zum 40. Todestag von R.M. Rilke

«Richtige Weihnachten», von Dylan Thomas
«Psych. Aspekte des Friedens»
Evangelische Morgenfeier

«Die christ. Botschaft in der technisierten Welt»

Dienstag, 27. Dezember

Feier zum 70. Geburtstag von C. Zuckmayer
«L'heure éblouissante», comédie

«Tabor», von C. Zuckmayer (2. Teil)
«Planung des Friedens»

«Die Affenhochzeit», v. C. Zuckmayer

Mittwoch, 28. Dezember

«Dr. Knock», baseldeutsch

La semaine littéraire

«Les Gueux au Paradis:, piéce

«Die Friedensaufgabe der Militérpolitik»
Evangelische Morgenandacht

Die Filmschau des SWF

Donnerstag, 29. Dezember

«Grenzen der naturwissenschaftlichen Medizin»,
Vortrag

«Die Ursitory», Horspiel

Theater heute

Aktuelle Filmschau

«Versdumnisse und Ziele einer deutschen
Friedenspolitik»

Feature: «New York»

Freiitag, 30. Dezember
Volkstiimlicher Abend aus Meiringen
Forum der Kritik

Les beaux-arts

Kabarett

Evangelische Morgenandacht

Samstag, 31. Dezember

«Der Mann mit dem roten Zylinder»,
Detektivspiel (1)

Prot. Gottesdienst, Pfr. H. Heck, Zumikon
Jahreswechsel

Zwischen den Jahren

Worte zur Jahreswende

B2

St
SW

B2
S1

St
SW

B1

B2

St
Sw

“B1

B2

S1
S2

St
Sw

B2
S1
S2

St

B1

$1
SW

B2
S1

Sw

B2
v
SwW

18.00
21.05
21.00
20.00

20.45
21.00
21.00
21.00
20.00

11.05
19.25
22.20

17.30
21.00
19.05
18.00
21.00
20.15
21.00

10.40
19.30
21.10
22.35
16.00
20.30
17.05
18.00
20.15
21.30
18.50

18.00
20.00
15.05
20.30
17.25
20.10
19.30
19.30

15.05
20.00
15.05
20.30
16.10
21.30

20.00
18.00
20.00
20.30
20.20
21.30

11.05
15.05
20.30
20.00

20.45
21.00
21.00
20.15

20.10
00.50
20.10
00.10
15.00

Tafelmusik mit Nathan Milstein

Orchester der Basler Orchestergesellschaft
Sterne der Oper: Sdndor Kénya

Die Berliner Philharmoniker

Experiment mit Bach

Concert

Meisterwerke des 20. Jahrhunderts

Die Welt der Spieluhren

Luzern: Cincinnati Orchestra, unter Max Rudolf

Orchester der Basler Orchestergesellschaft
Konzert am Heiligen Abend

«Amahl und die néachtlichen Besucher»,
Oper von G. Menotti

Hugo Distler: «Die Weihnachtsgeschichte»
Bach: Weihnachtsoratorium (1—3)

Die Wiener Séngerknaben (Weihnachtslieder)
Festiches Musizieren am Heiligen Abend
Musik von Mozart

Mainzer Kammerorchester
Sinfonieorchester des SWF (E. Bour)

Radioorchester (Charles Dutoit)
Konzert am Weihnachtsabend
Kammermusik (Beethoven, Schubert)
Weihnacht in alter Zeit
Philharmonia Orchestra London
Berlioz: «L’Enfance du Christ»
L’'heure musicale (1)

L’heure musicale (2)

«Le Messien

Viotti: Violinkonzert a-moll
Mozart: «Don Giovanni»

Tafelmusik — franzdsisch

Salzburg: Klavierabend W. Backhaus
Orchestre de la Suisse Romande
«Rita», opéra de G. Donizetti

Rossini: «Der Barbier von Sevilla» (1)
2. Akt

Aus Konzert und Oper

Bach: Weihnachtsoratorium (1—3)

«Der Evangelium» von Wilhelm Kienl.
Orchester der Basler Orchestergesellschaft
Concert chez soi

L'Orchestre de Chambre de Lausanne

R. Strauss: Metamorphosen
Sinfonieorchester des SWF

Ouverturen zu franzésischen Operetten
Solisten mit Orchester

L'Orchestre de la Suisse Romande
L'Orchestre de la Suisse Romande

Die Wiener Philharmoniker

Mozart: Klarinettenkonzert A-dur

Mendelssohn: 3. Sinfonie a-moll

Aus dem internat. Konzertsaal

«La belle Héléne», von J. Offenbach
Bruckner: 9. Sinfonie d-moll

«Der misteridse Herr X», Oper von Alfred Uhl
Le concert du vendredi

Musikscharaden fiir musikalische Feinschmecker

Montreux: Tschechische Philharmonie

«Der Postmeister», Musik von T. Kaslcs

Die 3 ziircher. Kammerorchester
Silvesterkonzert der Wiener Philharmoniker
Beethoven: 9. Sinfonie d-moll
Opernkonzert

110



	Radiostunde

