

**Zeitschrift:** Film und Radio mit Fernsehen  
**Herausgeber:** Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband  
**Band:** 18 (1966)  
**Heft:** 26

**Rubrik:** Radiostunde

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 03.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

### **Freitag, 23. Dezember**

- 17.35 Die Sport-Information  
 18.10 Nachrichten  
 18.20 Drehscheibe  
 18.55 Raum ist in der kleinsten Hütte:  
 «Fröhliches Wochenende»  
 19.30 Heute  
 20.00 Getanzte Melodien  
 20.30 Blickpunkt — anschliessend Kurznachrichten  
 21.15 «Der Fall Lothar Malskat». Dokumentarspiel  
 22.45 Heute

### **Samstag, 24. Dezember**

- 14.30 «Flipper als Lebensretter»  
 14.55 Das Zauberkarussell  
 15.00 «Die Puppenfee». Phantastisches Märchen für Kinder  
 15.40 «Robinson soll nicht sterben»  
 Deutscher Spielfilm von Josef von Baky  
 17.15 «Christnacht». Weihnachtsliederspiel von Joseph Haas  
 18.00 Wenn die andern feiern ...  
 19.55 Nachrichten  
 20.00 Ansprache des Bundeskanzlers  
 20.10 «Der geborgte Weihnachtsbaum»  
 Fernsehspiel von Wolfdieterich Schnurre  
 21.00 Musik und Dichtung zur Weihnacht  
 22.00 Weihnachtsfeier aus der Kirche von Oldenbüll

### **Freitag, 30. Dezember**

- 17.35 Die Sport-Information  
 18.10 Nachrichten  
 18.20 Die Drehscheibe  
 18.55 Raum ist in der kleinsten Hütte:  
 »Der brasilianische Auftrag»  
 20.00 Das Millionending (I): Riffi in Berlin  
 anschliessend Kurznachrichten  
 21.10 Kommentar 66  
 22.10 Heute  
 22.40 Musik im europäischen Fernsehen  
 Brahms: Violinkonzert D-dur

### **Samstag, 31. Dezember**

- 14.45 Goldener Schnee  
 oder: Hinter den Kulissen des Winterurlaubs  
 15.30 «Flipper und die Einbrecher»  
 16.00 «Die Schatzinsel». Fernsehfilm. 3. Das Blockhaus  
 17.30 Wiener Eisrevue 66  
 18.30 Die Drehscheibe  
 18.55 Walt Disney's bunte Welt  
 19.30 Nachrichten  
 19.40 Gespräch mit dem Zuschauer  
 20.00 Ansprache des Bundespräsidenten  
 2015 Das Millionending (II). Riffi in Berlin  
 21.30 Es funkeln die Sterne: Zu Gast bei Caterina Valente  
 und Eine musikalische Silvesterreise um die Welt

## **RADIOSTUNDE**

**Regelmässige Informationssendungen an Werktagen**  
**BEROMÜNSTER:** Nachrichten: 6.15, 7.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.30, 15.00, 16.00, 18.00, 19.15, 22.15, 23.15, Kommentare und Berichte: 12.40, 22.40 Von Tag zu Tag: 18.05 Echo der Zeit: 19.25 Presse- schau: 22.20

Abkürzungen: B1 = Beromünster, 1. Progr.. - B2 = Beromünster, 2. Progr. - S1 = Sottens, 1. Progr. - S2 = Sottens, 2. Progr. - V = Vorarlberg - St = Stuttgart - SW = Südwestfunk

### **Gesprochenes**

#### **Sonntag, 18. Dezember**

- B1 09.45 Protestantische Predigt, Pfr. A. Streiff  
 11.25 Literaturpreis an Emil Staiger  
 20.30 Südostasien zwischen China und USA  
**B2** 17.15 Kirche und Glaube  
**S1** 10.00 Culte protestant (P.A. Jaccard)  
 18.10 Foi et vie chrétiennes  
 20.00 «Portrait robot»  
**V** 07.00 Evangelische Andacht  
**St** 09.00 Evangelische Morgenfeier  
 10.05 «Gedanken über die Zukunft des technischen Zeitalters»  
 17.00 Zwei Hörspiele von Behçet Necatigil (Türkei)  
**SW** 08.30 Evangelische Morgenfeier

#### **Montag, 19. Dezember**

- B1 06.50 Zum ersten Tag (Dr. H. Werthemann)  
 21.30 «Freut euch des Lebens», Hörfolge  
**B2** 20.00 «Stil und Ausdruck in Sprache und Schrift»  
**S1** 20.20 «Une Place en Or», pièce policière  
 22.35 Cinémagazine  
**S2** 21.30 Regards sur le monde chrétien  
**V** 18.35 Jugend und Film  
**SW** 06.50 Evangelische Morgenandacht

#### **Dienstag, 20. Dezember**

- B1** 20.30 Soirée théâtrale: «Lettres de mon Moulin»  
**V** 20.20 «Michael Reinhold Lenz, ein Schicksal im Schatten Goethes»  
**St** 21.00 Vor 25 Jahren: Die Entscheidungsschlacht (Moskau-Offensive)  
**SW** 20.30 «Nachtfahrt», Hörspiel

#### **Mittwoch, 21. Dezember**

- B1** 06.50 Zum neuen Tag (F. Wartenweiler)  
**B2** 21.30 «Über die Glaubwürdigkeit des Absurden und die intellektuelle Redlichkeit»  
**S1** 22.35 La semaine littéraire  
**S2** 20.00 «Robespierre», de Romain Rolland  
**SW** 06.50 Evangelische Morgenandacht  
 10.00 Evangelischer Krankengottesdienst  
 22.15 «Literatur als Aergernis»

#### **Donnerstag, 22. Dezember**

- B1** 21.30 Hier und jetzt, kulturelles Magazin  
**B2** 20.00 «A Christmas Carol» Ch. Dickens

## **WAS BRINGT DAS RADIO ?**

**MONTE CENERI:** **Informazioni, Notiziario:** 7.15, 8.00, 10.00, 12.30, 14.00, 16.00, 18.00, 19.10, 22.00, 23.00 **Presseschau:** 12.00  
**SOTTENS:** **Nachrichten u. miroir-flash:** 6.15, 7.15, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 12.45, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 22.30, 23.25

### **Musikalische Sendungen**

- B1** 10.15 Das Radioorchester (E. Schmid)  
**B2** 15.45 Prager Sinfonieorchester  
 19.30 Opernabend (Mascagni, Leoncavallo)  
**S1** 17.05 L'Orchestre de la Chambre de Lausanne  
**S2** 14.00 La ronde des festivals  
 20.15 Les chemins de l'opéra  
**St** 19.30 «Agrippina», Oper von Händel  
**SW** 20.00 Werke von Telemann  
 20.40 Sinfonieorchester des SWF (E. Bour)

- B1** 16.05 Nachmittagskonzert (Karl Böhm)  
**B2** 18.00 Tafelmusik auf alten Instrumenten  
 20.45 Donaueschinger Musiktag 1966  
**S1** 15.05 Concert chez soi  
**S2** 20.30 Manuel de Falla  
**St** 21.05 Die Bamberger Sinfoniker  
**SW** 22.30 Wladimir Vogel: «Wagadus Untergang»

- 20.15 «Die Puritaner», von V. Bellini  
**B1** 15.05 Ernst Hess: «Jeremia», Oratorium  
**B2** 18.00 Kammerkonzert (Mozart, Brahms)  
**S2** 20.30 Soirée musicale  
**St** 19.30 Altbayerisches Weihnachtssingen  
**SW** 15.20 Geistliche Musik

- B2** 18.00 Tafelmusik — englisch  
 20.00 Das Kammerensemble von Radio Bern  
**S1** 20.20 L'Orchestre de la Suisse Romande (Jean Meylan)  
**V** 20.20 «Boris Godunow» von Mussorgsky  
**SW** 20.00 Zauber der Operette

- B1** 11.05 Das Radioorchester (E. Schmid)  
 15.05 Aus dem internat. Konzertsaal

21.55	Theater heute
S1 21.10	Jean-Gaudenz v. Salis-Seewis
22.00	«La Rose des Vents», de Romain Rolland
V 18.00	Die aktuelle Filmschau
SW 21.00	Feature: Situation der unehelichen Kinder

**Freitag, 23. Dezember**

B1 16.05	«Die Nacht vor Weihnachten», Hörspiel
B2 20.00	Forum der Kritik
22.05	Joh. Urzidil liest: «Bist du es, Ronald?»
S1 22.35	La science
S2 20.30	L'Université radiophonique
21.30	L'heure universitaire
SW 06.50	Evangelische Morgenandacht

**Samstag, 24. Dezember**

B1 20.30	«Das Ende der Nacht», Spiel
B2 20.00	Auf den Spuren von «Stille Nacht»
V 20.15	«Ein Spiel von der Geburt des Herrn»
21.15	Unvergängliches aus Musik und Dichtung zum Weihnachtsfest
St 17.00	Evangelische Christversper
SW 17.30	Evangelische Christversper

**Sonntag, 25. Dezember**

B1 09.30	Prot. Gottesdienst, Pfr. H. Graf, Basel
19.25	Weihnachtsbotschaft des Oekum. Rates
S1 10.00	Cult protestant, past. E. Jeanneret
16.00	«Les Boucles d'Oreilles», Hörspiel
18.10	Messages spirituels
V 21.10	«Tabor», Hörspiel von C. Zuckmayer (1)
St 09.00	Evangelische Morgenfeier
21.00	«Der Zwang zum Frieden», Vortrag
SW 08.30	Evangelische Morgenfeier

**Montag, 26. Dezember**

B1 21.30	«Der blaue Karfunkel», Hörspiel
S1 21.30	«Merveilles et Sornettes», cabaret littéraire
22.35	Sur les scènes du monde
S2 22.10	Regards sur le monde chrétien
V 10.30	Hugo Rahners «Theologie des Barocken»
21.25	Zum 40. Todestag von R.M. Rilke
St 17.00	«Richtige Weihnachten», von Dylan Thomas
21.05	«Psych. Aspekte des Friedens»
SW 08.30	Evangelische Morgenfeier
10.30	«Die christ. Botschaft in der technisierten Welt»

**Dienstag, 27. Dezember**

B2 17.00	Feier zum 70. Geburtstag von C. Zuckmayer
S1 20.30	«L'heure éblouissante», comédie
V 20.20	«Tabor», von C. Zuckmayer (2. Teil)
St 21.00	«Planung des Friedens»
SW 20.30	«Die Affenhochzeit», v. C. Zuckmayer

**Mittwoch, 28. Dezember**

B1 20.15	«Dr. Knock», baseldeutsch
S1 22.35	La semaine littéraire
S2 20.30	«Les Gueux au Paradis; pièce
St 21.00	«Die Friedensaufgabe der Militärpolitik»
SW 06.50	Evangelische Morgenandacht
20.00	Die Filmschau des SWF

**Donnerstag, 29. Dezember**

B1 21.30	«Grenzen der naturwissenschaftlichen Medizin», Vortrag
B2 20.00	«Die Ursitory», Hörspiel
22.15	Theater heute
V 18.00	Aktuelle Filmschau
St 21.00	«Versäumnisse und Ziele einer deutschen Friedenspolitik»
SW 21.00	Feature: «New York»

**Freitag, 30. Dezember**

B1 20.30	Volkstümlicher Abend aus Meiringen
B2 20.00	Forum der Kritik
S1 22.35	Les beaux-arts
St 19.30	Kabarett
SW 06.50	Evangelische Morgenandacht

**Samstag, 31. Dezember**

B1 15.30	«Der Mann mit dem roten Zylinder», Detektivspiel (1)
B2 22.15	Prot. Gottesdienst, Pfr. H. Heck, Zumikon
23.35	«La Rose des Vents», de Romain Rolland
St 18.00	Jahreswechsel
23.30	Zwischen den Jahren
SW 18.45	Worte zur Jahreswende

B2 18.00	Tafelmusik mit Nathan Milstein
21.05	Orchester der Basler Orchestergesellschaft
St 21.00	Sterne der Oper: Sándor Kónya
SW 20.00	Die Berliner Philharmoniker

B2 20.45	Experiment mit Bach
S1 21.00	Concert
V 21.00	Meisterwerke des 20. Jahrhunderts
St 21.00	Die Welt der Spieluhren
SW 20.00	Luzern: Cincinnati Orchestra, unter Max Rudolf

B1 11.05	Orchester der Basler Orchestergesellschaft
19.25	Konzert am Heiligen Abend
22.20	«Amahl und die nächtlichen Besucher», Oper von G. Menotti

B2 17.30	Hugo Distler: «Die Weihnachtsgeschichte»
21.00	Bach: Weihnachtssoratorium (1—3)
V 19.05	Die Wiener Sängerknaben (Weihnachtslieder)
St 18.00	Festliches Musizieren am Heiligen Abend
21.00	Musik von Mozart
SW 20.15	Mainzer Kammerorchester
21.00	Sinfonieorchester des SWF (E. Bour)

B1 10.40	Radioorchester (Charles Dutoit)
19.30	Konzert am Weihnachtsabend
21.10	Kammermusik (Beethoven, Schubert)
22.35	Weihnacht in alter Zeit
B2 16.00	Philharmonia Orchestra London
20.30	Berlioz: «L'Enfance du Christ»
S1 17.05	L'heure musicale (1)
S2 18.00	L'heure musicale (2)
20.15	«Le Messie»
St 21.30	Viotti: Violinkonzert a-moll
SW 18.50	Mozart: «Don Giovanni»

B2 18.00	Tafelmusik — französisch
20.00	Salzburg: Klavierabend W. Backhaus
S1 15.05	Orchestre de la Suisse Romande
S2 20.30	«Rita», opéra de G. Donizetti
V 17.25	Rossini: «Der Barbier von Sevilla» (1)
20.10	2. Akt
St 19.30	Aus Konzert und Oper
19.30	Bach: Weihnachtssoratorium (1—3)

B1 15.05	«Der Evangelium» von Wilhelm Kienl.
20.00	Orchester der Basler Orchestergesellschaft
S1 15.05	Concert chez soi
S2 20.30	L'Orchestre de Chambre de Lausanne
SW 16.10	R. Strauss: Metamorphosen
St 21.30	Sinfonieorchester des SWF

B1 20.00	Ouvertüren zu französischen Operetten
B2 18.00	Solisten mit Orchester
20.00	L'Orchestre de la Suisse Romande
S1 20.30	L'Orchestre de la Suisse Romande
V 20.20	Die Wiener Philharmoniker
St 21.30	Mozart: Klarinettenkonzert A-dur

B1 11.05	Mendelssohn: 3. Sinfonie a-moll
15.05	Aus dem internat. Konzertsaal
S1 20.30	«La belle Hélène», von J. Offenbach
SW 20.00	Bruckner: 9. Sinfonie d-moll

B2 20.45	«Der mysteriöse Herr X», Oper von Alfred Uhl
S1 21.00	Le concert du vendredi
V 21.00	Musikscharaden für musikalische Feinschmecker
SW 20.15	Montreux: Tschechische Philharmonie

B2 20.10	«Der Postmeister», Musik von T. Kasics
00.50	Die 3 zürcher. Kammerorchester
V 20.10	Silvesterkonzert der Wiener Philharmoniker
00.10	Beethoven: 9. Sinfonie d-moll
SW 15.00	Opernkonzert